PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 24.03.2011

                 № 12
станица Отрадная
Об утверждении Порядка антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения  Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
В целях уточнения порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения  Тихорецкого района, учитывая письмо управления экономики и целевых программ Краснодарского края от 30 декабря 2010 года  № 79.02-7175/10-04 «О направлении методических рекомендаций» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2. Определить электронный адрес администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района otradnay@list.ru для получения заключений независимых экспертов по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

3.Муниципальным служащим администрации Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района обеспечить представление нормативных правовых актов Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района на антикоррупционную экспертизу  в соответствии  с  утвержденным  Порядком.
4.Постановления администрации Отрадненского сельского поселения  Тихорецкого района от 30 марта 2009 года № 15 «Об экспертизе проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность в органах местного самоуправления Отрадненского    сельского поселения Тихорецкого района», от

1 сентября 2009 года № 50 « Об экспертизе проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность в органах местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района» признать утратившими силу.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Отрадненского  сельского поселения
Тихорецкого района

                              С.А.Пашенцева